ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CV-KTHT
V/v rà soát danh mục thủ tục

hành chính thực hiện qua dịch

vụ bưu chính công ích

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 967/SCT-HCTH ngày 01 tháng 06 năm 2023 của Sở

Công thương tỉnh Kon Tum về việc rà soát danh mục TTHC thực hiện qua dịch vụ

BCCI (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên cơ sở Quyết định công bố danh mục

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện, cấp xã(1). Tổ chức rà soát

danh mục các TTHC thực hiện qua dịch vụ bưu chính công ích. Trong đó, cần lưu ý

chú trọng rà soát, bổ sung các thủ tục hành chính không yêu cầu cá nhân, tổ chức phải

có mặt trực tiếp, nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, tổ chức trong quá trình

giải quyết thủ tục hành chính. Hoàn thành và gửi về Uỷ ban nhân dân huyện (qua

Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 13/06/2023 để tổng hợp.

2. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng đôn đốc, hướng dẫn Uỷ ban nhân dân các

xã, thị trấn trong quá trình thực hiện; tổng hợp, tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện

báo cáo kết quả rà soát danh mục các TTHC2thực hiện qua dịch vụ bưu chính công

ích trên địa bàn huyện về Sở Công Thương trước ngày 15/06/2023 theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Nghi

1. Quyết định số 237/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

chuẩn hóa; Danh mục thủ tục hành chính tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; Bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Kon Tum

2. Quyết định số 569/QĐ-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2021 về công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận

và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích áp dụng trên địa bàn tỉnh Kon Tum

		2023-06-06T14:30:50+0700

		2023-06-06T14:57:27+0700

		2023-06-06T14:57:27+0700

		2023-06-06T14:57:27+0700

		2023-06-06T14:57:27+0700